МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ПРИМАКА»

ПРИКАЗ
27.08.2020	№         - о\д
                                                  ст.Нововеличковская

 Об организации праздника Первого звонка  в МБОУСОШ № 30 им.Примака Н.А. и мерах по обеспечению безопасности  во время проведения праздника.

В целях обеспечения общественной и антитеррористической безопасности, соблюдения противопожарных мероприятий во время проведения праздника Первого звонка п р и к а з ы в а ю:
1. Провести праздник « День знаний» 1 сентября 2020 года в 8.00 на школьной площади.
1. Назначить ответственными за украшение школьной площади, за вынос аппаратуры и стульев для посадки первоклассников  учащихся 11А,11Б   кл.рук. Скворцова О.В.. Ольшанская М.А., 01.09 в 07.10
, за уборку площади по окончанию мероприятия учащихся 9А,9В и классных  руководителей Ананченко О.В., Монастырную Л.А.
1. Назначить ответственным за подготовку знаменной группы  учителя ОБЖ Гончарова Николая Николаевича.
1. Классным руководителям 1-11 классов:
1. провести в срок до 31 августа  2020 года инструктажи и  разъяснительную работу с обучающимися по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных действий при проведении мероприятий, посвященных Первому звонку, о правилах пожарной безопасности, поведения на дороге, и в местах массового скопления людей, о чём сделать соответствующие записи в журналах инструктажей, о недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия, применения газораспылительных  емкостей, пиротехнических изделий и других горючих веществ, а также совершения правонарушений, употребления алкогольной продукции и наркотических веществ.
1. обеспечить дежурство на территории школы двух родителей  от класса.
1.  по окончанию линейки провести  урок Памяти и Славы, посвященный празднованию  «75 летия Победы в Великой Отечественной войне».
1. довести до сведения  обучающихся номера телефонов и каналы связи с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования.
1. при организованной перевозке групп детей автомобильным транспортом строго соблюдать требования Правил организованной перевозки групп детей согласно постановлению Правительства РФ от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки групп детей автобусами».
1.  незамедлительно информировать администрацию обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья учащихся по следующим телефонам:
	Максен Елена Аршалуйсовна
	89181502777

	Хижкина Ирина Сергеевна
	89094537353

\

12.Общее руководство за подготовкой и проведением праздника Первого звонка возложить на зам. директора по ВР Хижкину Ирину Сергеевну.
13.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор М БОУСОШ № 30
   им.Примака Н.А.                                                             Максен Е.А.

с приказом ознакомлены:

	Ананченко О.В.

	Аникеева Е.Н.

	Легина И.Н.

	Бахолдина О.И.

	Беляева И.Н.

	Борток С.М.

	Васильева Е.С.

	Гаджимурадова Н.Г.

	Гордиенко Л.Л.

	Грабко Л.П.

	Гриднева Е.Н.

	Журавлева Т.Г.

	Зима Л.В.

	Исаханян И.В.

	Колесникова Ю.Ю.

	Липилина А.Г.

	Матюша С.Н.

	Монастырная Л.А.

	Мязина Н.И.

	Ольшанская М.А.

	Половинкина Е.Н.

	Романенкова  Д.С.

	Романенкова А.А.

	Петрова Е.В.

	Симоненко Л.П.

	Скворцова О.В.

	Скориченко Л.Г.

	Хижкина И.С.

	Хижняя Г.А.

	Христиченко О.Н.

	Якименко С.В.

	Янкова Н.Я.

	Яровых Л.В.

	Волчановская Т.Г.

	Квочкина М.А.